INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

SUDESTE DE MINAS GERAIS – CÂMPUS SÃO JOÃO DEL-REI

ATA Nº 01 DA SUBCOMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO (SPA)

Ata da 1ª Reunião da SPA, realizada no
dia 22 de dezembro de 2022, às 16:00
horas em reunião virtual pelo Google
Meet, para informar sobre a participação
da SPA no processo de reconhecimento de
curso de Tecnologia de Gestão Ambiental
e a avaliação de 2022.

Aos 22 dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, às dezesseis horas reuniram-
se virtualmente os membros da SPA do campus São João del-Rei, Angélica Aparecida
Amarante Terra, Christine Keller Garcia Massote, Flávia Cristina dos Santos Miranda,
Gilma Aparecida Santos Campos, Isabella Cristina Moraes Campos e o coordenador da
SPA José Felix Hernandez Martin; o professor Felix deu as boas-vindas a todos e na
sequência fez uma breve abordagem sobre as atividades desenvolvidas pela Comissão
Própria de Avaliação e da Subcomissão Própria de Avaliação entre julho de 2021 até o
final de 2022; destacou a inatividade das referidas subcomissões em função da dificuldade
na constituição delas nos diversos campi; o coordenador informou que ele juntamente
com Christine, Flávia e Graça participaram da reunião junto aos avaliadores do MEC no
processo de reconhecimento do curso de Tecnologia de Gestão Ambiental; Felix repassou
dois pontos destacados pelos avaliadores, quais sejam, o período de ciclo de avaliação
definido pela CPA e que cada campus deveria ter autonomia para sua própria avaliação;
o coordenador informou que o questionário de avaliação será disponibilizado para a
comunidade acadêmica no dia 03/01/2023 onde será avaliado a Infraestrutura dos campi;
o prof. Felix agradeceu a presença de todos e deu por encerrada a sessão às 17:00h, da
qual para constar, eu, José Felix Hernandez Martin, lavrei a presente ata que, se aprovada
por todos os presentes, será assinada por mim e demais presentes. São João del-Rei, 23
de dezembro de 2022.

___________________________________________________

Angélica Aparecida Amarante Terra

____________________________________________________

Christine Keller Garcia Massote

___________________________________________________

Flávia Cristina dos Santos Miranda

___________________________________________________

Gilma Aparecida Santos Campos

__________________________________________________

Isabella Cristina Moraes Campos

__________________________________________________

José Felix Hernandez Martin

		2023-01-17T08:57:31-0300

		2023-01-18T11:31:45-0300